Studi dokumen dalam

penelitian ini mengkaji literatur-literatur yang berkaitan dengan fokus penelitian

mengenai konstruksi dan konsensus dalam kebenaran sejarah.

HASIL PEMBAHASAN

3.1 Kegigihan Khulafaur Rasyidin Sebagai Tokoh Islam

3.1.1 Khalifah Abu Bakar ash-Shiddiq (11-13 H/ 632 634 M)

Abu Bakar ash-Shiddiq bernama lengkap Abdullah bin Abi

Quhafah at-Tamimi. Abu Bakar ash-Shiddiq berasal dari suku Taim,

beliau lahir di Mekah pada tahun 572 M. Abu Bakar ash-Shiddiq sejak

kecil memiliki sifat lemah lembut, jujur, dan sabar. Abu Bakar ash-Shiddiq

eksekutif, dan yudikatif terpusat di tangan Khalifah. Meskipun demikian,

khalifah juga melaksanakan hukum. Meskipun demikian, seperti juga Nabi

Muhammad, Abu Bakar selalu mengajak sahabat-sahabat besarnya

bermusyawarah.6

3.1.2 Khalifah Umar Ibn al-Khattab (13-23H / 634-644M)

Setelah masa pemerintahan Abu Bakar ash-shiddiq, Umar

bin Khattab ra. Menjadi Khalifah untuk menggantikan Abu Bakar setelah

wafat. Umar bin Khattab terpilih menjadi Khalifah atas usulan dari

Khalifah Abu Bakar yang disampaikan pada saat bermusyawarah bersama

tokoh Umat Islam pada saat itu.

3.1.3 Khalifah Utsman bin Affan (23-35 H / 644-656 M)

Khalifah Utsman bin Affan merupakan khalifah ketiga setelah

masa pemerintahan Umar bin Khattab. Utsman bin Affan menjadi khalifah

secara tidak langsung ditunjuk oleh Umar bin Khattab menjelang beliau

akan meninggal, Utsman dipilih melalui sebuah dewan pemilihan yang

disebut syura.

Beliau juga menetapkan pelafalan di dalam Al-

Qur’an menjadi serentak dan beragam. Utsman bin Affan juga

melanjutkan perluasan wilayah Islam di daerah strategis yang telah

dikuasai Islam, seperti Mesir dan Irak yang terus dilindungi dan

dikembangkan.

3.1.4 Khalifah Ali bin Abi Thalib (35-40 H / 656-661 M)

Pengganti khalifah Utsman ketika wafat adalah Ali bin Abi Thalib.

Beliau merupakan orang yang pertama kali masuk Islam dari kalangan

anak-anak atau remaja ketika usianya menginjak 10 tahun. Ali bin Abi

Thalib mendapatkan gelar dari Rasulullah yaitu Babul Ilmi atau pintu

dan kubu Muawiyah. Perang tersebut terjadi di daerah Siffin, sehingga

perang tersebut dinamakan perang Siffin.10

Kemudian perang berikutnya perang Jamal. perang Jamal adalah

Perang antara Khalifah Ali melawan Aisyah. Perang Jamal ini terjadi pada

tanggal 11 Jumadil Akhir, 36 H atau Desember 657 M yang waktunya

tidak sampai sehari. Perang ini berasal dari perbedaan pendapat antara

Saidina Ali, Muawiyyah, Thalhah, Zubair, dan Aisyah dalam penyelesaian

kasus pembunuhan terhadap Khalifah Utsman bin Affan.

Perang Nahrawan Orang Khawarij adalah orang yang berada di